
 
Gymnázium a Střední odborná škola 
Kpt. Jaroše 862 
441 01 Podbořany 
IČO:18380824, tel. 415 237 728, e-mail: skola@gsospodborany.cz 
 
 

 

Přihláška k ubytování na školní rok 2023/2024 
(VYPLŃTE ĆITELNÉ HÚLKOVÝM PÍSMEM) 

 
Příjmení  
a jméno 
žáka: 

 
rodné číslo 

          

Adresa 
trvalého 
bydliště: 

ulice nebo 
obec a č.p. 

 
státní  
občanství 

 

PSČ  pošta                          mobilní 

telefon č./1 

 

Název školy  obor  

adresa školy 
 

ročník  

Zákonní zástupci /2 otec matka 

příjmení a jméno   

adresa trvalého 
bydliště /3   

kontaktní  
adresa / telefon 

  

telefon - bydliště 
(i mobilní)   
E-mailová adresa /1  

  
Jiný zákonný zástupce nezletilého (nejsou-li jimi rodiče) 

příjmení a jméno  

trvalé bydliště /3  
telefon 
bydliště  

Adresa a email, na které chcete zasílat zprávy z domova mládeže /1: 
 
Informace pro vychovatele 
Zdravotní stav žáka (nemoci, zdravotním postižení nebo znevýhodnění, omezení v činnostech, způsobu léčby, 
pravidelné užívání léků, alergie, jiná závažná sdělení). 
Upozorňujeme, že jste povinni podle zákona 561/2004 Sb. nic nezatajit. 
 
 
Zdravotní pojišťovna  

 
Zájmová činnost (zájmy, koníčky) /1 

 
Jiné důležité informace pro Domov mládeže 
 

Vysvětlivky: 

/1 Nepovinný údaj; rodičům doporučujeme e-mailovou adresu uvést, budou-li požadovat, aby zprávy z DM byly zasílány mj. i elektronicky 

/2 Není-li jeden z rodičů zbaven rodičovských práv, je nutné uvést kontaktní údaje na oba rodiče, i když jsou rozvedeni apod. 

/3 Vypište, je-li adresa odlišná od adresy žáka. Kontakt na nejméně jednoho z rodičů musí uvést i žadatelé zletilí, protože i jejich rodiče mají právo na 
informace, plní-li vůči svému dítěti vyživovací povinnost. 

 



 
Gymnázium a Střední odborná škola 
Kpt. Jaroše 862 
441 01 Podbořany 
IČO:18380824, tel. 415 237 728, e-mail: skola@gsospodborany.cz 
 
 

Informace domova mládeže (DM) 
Nejdůležitější body vnitřního řádu: 

 Přihláška do DM platí pro ubytování na jeden školní rok a ubytování není nárokové. 
 O přijetí k ubytování a umístění žáka rozhoduje ředitel v režimu zjednodušeného správního řízení. 
 Přihlášku do DM podává zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák nebo student do 31. května. Žadatel je 

vyrozuměn písemně rozhodnutím ředitele školy. Přihlášky lze podávat i v průběhu školního roku. 
 Přihlášku je nutné doručit na adresu GSOŠ. Sdělení o umístění bude zasláno zákonným zástupcům žáků, příp. 

zletilým žákům písemně do 15. července 2023 a při podání přihlášky k ubytování v průběhu školního roku do 15ti dnů 
od jejího doručení (též osobně nebo elektronicky – po dohodě). 

 V případě odstoupení od této přihlášky před nástupem nebo v průběhu ubytování je zákonný zástupce žáka nebo zletilý 
žák povinen neprodleně a prokazatelně (písemně) oznámit do DM své rozhodnutí. 

 Ubytování v DM se poskytuje na dobu jednoho roku s výjimkou hlavních prázdnin. Na ubytování nemá žák právní nárok. 
V případě výraznější poptávky po ubytování bude postupováno podle zásad pro umísťování žáků do DM dle předem 
stanovených kritérií. 

 Organizace v DM se řídí školským zákonem (č. 561/2004 Sb.) a vyhláškou MŠMT o školských a ubytovacích zařízeních 
(vyhláška č. 108/2005 Sb.) v platném znění. 

 Údaje uvedené v přihlášce jsou zpracovávány a uchovávány podle § 28 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a 
vyhlášky MŠMT ČR č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky, ve znění 
pozdějších předpisů. S uvedenými osobními údaji bude správce nakládat výhradně v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 Odjezdy domů – ubytovaní opouštějí DM obvykle v pátek do 14.30 hod. Příjezd do DM - proběhne v neděli, nejdříve od 
17:00 hod. do 21:00 hod. Mimořádný odjezd z DM v týdnu (z důvodu akutního onemocnění, zkrácení týdenní výuky, 
návštěvy lékaře apod.) musí zákonní zástupci žáků sdělit písemně vychovateli. 

 Vycházky mají žáci a studenti každý den a jejich délka je dána režimem dne. Počet a délku vycházek mohou omezit 
nebo prodloužit rodiče písemně po dohodě s vychovatelem. 
 

Prohlášení uchazeče o ubytování (zákonného zástupce nezletilého žáka a zletilého žáka nebo studenta) 

1. Jsem informován/a o vydání Vnitřního řádu domova mládeže. Jeho aktualizaci budu sledovat na 
www.gsospodborany.cz. Denní režim bude mé dítě respektovat a dodržovat. (Platí i pro zletilé žáky a studenty). 

2. Souhlasím s předáváním informací na mnou uvedenou kontaktní emailovou adresu.  
3. Jsem si vědom, že odpovídám za škodu, kterou způsobí/m při pobytu a výchově anebo i jiných činnostech s ubytováním 

v DM souvisejících, a to v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
4. Souhlasím s tím, že v případě potřeby (dle závažnosti zdravotního stavu) bude zajištěno ošetření v nejbližším 

zdravotnickém zařízení. 
5. V souladu s ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění, uchazeč (jeho zákonný 

zástupce) souhlasí s tím, aby DM užívalo autorského díla za účelem šíření, propagace, vystavování a prodeje v rámci 
zájmové činnosti DM, po celou dobu působení v DM a i po ukončení ubytování. 

Úplata za školské služby v Domově mládeže: ceny na školní rok 2023/2024 budou upřesněny v pozvánkách na 
zahájení školního roku. 

Úplata za ubytování: splatnost do 15. dne předchozího měsíce (15. srpna na září). Současně je nutné uhradit jednorázovou 
vratnou kauci ve výši 1000 Kč a to v termínu splatnosti první zálohy tj. k 15. 8. 2023. 

Úhrada úplaty za ubytování probíhá bezhotovostní platbou dle pokynů uvedených v informačním dopise pro rodiče a 
rozhodnutí o umístění žáka nebo studenta do domova mládeže. 

Místo pro doplnění informací a jiná sdělení:  

Žádám o přijetí do domova mládeže a prohlašuji, že údaje uvedené v přihlášce jsou pravdivé, a že jsem nezamlčel(a) 
závažné skutečnosti. Svým podpisem stvrzuji, že jsem všemu porozuměl(a) a souhlasím s výše uvedenými body.  

V __________________________      Podpis uchazeče o ubytování: ____________________________ 

 

Datum: _______________________   Podpis zákonného zástupce*: ____________________________ 

 


